tura sunt, malorum in Nos transferre culpam. Sed quisquis

facta sincero iudicio aestimaverit, quae Ipsi etiam in Litte­

ris Encyclicis « VehementerNos » attigimus, diiudicabit, utrum

Nos reprehendendi simus, qui, alias ex aliis perpessi iniurias

toleranter, dilectae nationis ecausá, ad ultimum coacti san­

etissimos Apostolici officiitransire terminos, negavimus posse;

an polius tota in eis culpa resideat, qui catholici nominis

invidià ad haec usque, extrema provecti sunt.
At enim catholici ex Gallia homines, si vere suum Nobis

obsequium studiumque praestare volent, ita pro Ecclesia con­

tendent, quemadmadum eos monuimus, constanter nimirum

ac fortiter, nihil tamen seditiose violenterque faciendo. Nonvi,

sed constantia, tamquam in arce iustitiae collocati, frangent

aliquando inimicorum contumaciam: intelligant vero, quod

diximus iam iterumque est dicendum, ad hane se victoriam

nisuros frustra, nisi summa inter se coniunctione in tutelam

religionis conspirarint. Nostram habent de nefastae legis usu

sententiam: sequantur, ut oportet, volentibus animis; et,

quidquid quisque de hace ipsa re adhuc disputando tenuit,
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caveant, obsecramus, ne quis quem propterea offendat, quod

melius viderit. Quid consentientium voluntatum connexa­

rumquevirium contentio possit, mature capiant ex adversariis

documentum; et quo pacto his licuit nequissimam civitati

imponere atque inurere legem, eodem nostris tollere eam

licebit et extinguere. — In tanto Galliae discrimine, si quidem

universi omnes, quotquot maximum patriae bonum summa

Sibi ope tuendum putant, Nobiscum et cum Episcopis suis

el inter se coniuncti, pro religione, quo modo opus est,

elaborabunt, non solum non desperanda Ecclesiae Gallicae

salus est, sed sperandum brevi fore, ut ad dignitatem prospe­

riiatemque pristinam resurgat. Nos, quin Nostris satisfacturi

sint praescriptionibus et votis, minime dubitamus: interea

divinam benignitatem conciliare vobis omnibus, patrocinio

confisi ManraE ImMAcULATAE,impense studebimus.

Auspicem caelestium munerum ac testem paternae bene­

volentiae Nostrae, Vobis, Venerabiles Fratres, universaeque

Gallorum genti Apostolicam Benedictionem amantissime im­

pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die x Augusti, in festo

Sancti Laurentii Martyris, anno Mpccccvi,Pontificatus Nostri

quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

MICHAÉLI FELICI, EPISCOPO TREVIRENSIVM

AVGVSTAM TREVIRORVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Bpiscopum alacrem vigilantemque annos quinque et

IEVUviginti in Episcopatu perfecisse, ista quidem talis est

faustitas e qua non modo fideles et Clerus voluptatem per­

cipiant, sed Nos etiam, in primis, gaudium hauriamus.

Illos enim si ad habendam beneficiorum gratiam memoria

movet paternae actuosaeque Praesulis industriae, qui, factus

forma gregis ex animo, eos in Christo aluit, rexit, fovit,

Nos item, ex hae suprema cathedra universo praepositos

ovili Christi, consideratio operum Antistitis eiusdem per­

movel, suadetque munerari praemiis et laude Episcopi pro­

merita. Tua ideo laetitia, Nostra aeque laetitia est; nobis

namque uirisque quum, pro nostro cuiusque munere, con­

credita Trevirensium sit ecclesia, eadem plane praebetur ad

consolandum animum caussa, ex eo derivata profectu, unde
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tuam per hos annos dioecesim nobilitatam conspicimus. Qua­

propter pleno ex corde libentique voluntate tibi gratula­

mur, illudque vehementer gaudemus, non deesse tibi, sicuti

iubet officium, a fideli populo et a sacro ordine significa­

tiones honoris atque eas singularem in modum praestan­

tes. Honor tamen potissimus ac perennis et per se ipse

valde eloquens e laboribus erumpit tuis atque ex omne

genus institutis, quibus, post non laetabiles ecclesiae istius

dies, aurora istic est excitata aevi iucundioris. Habeas igitur

volumus, a Nobis etiam, pignus animi benevolentis plauden­

tisque, ob eamque rem quum antea publice profitemur par­

ticipare Nos iubilares laetitias voluntate propensissima, tum

eam tibi largimur gratiam ut quo die sollemnem memoriam

es peraeturus initi regiminis dioecesis tuae, populo possis

auctoritate Nostra benedicere, ita quidem ut qui istiusmodi

exceperint gratiam, Indulgentiam plenariam queant, servatis

servandis,lucrari. Auspicem vero caelestium donorum Nostrae­

que dilectionis testem Apostolicam tibi Benedictionem, pera­

manter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis Augusti

anno MDccccvi, Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

CLARIS VIRIS

IOANNI MARSHALL LANG

PRAEFECTO ET VICECANCELLARIO CETERISQVE PRAESIDIBVS

VNIVERSITATIS STVDIORYM ABERDONENSIS

ABERDONIAM

PIVS PP. X

CLARI VIRI, SALVTEM

gregia vos quidem floretis opinione studiorum: sed non

|j minorem quam doctrinae, esse in vobis humanitatis
laudem, vestrae Nobis declararunt communes litterae. Ex